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Vi vil investere fremtidssikkert, og leve op til  

Paris-aftalen i 2030 
 

Klimaforandringerne kommer til at påvirke os alle. Hvor store konsekvenserne bliver, afhænger af 

hvorvidt vi handler. Og de beslutninger vi træffer nu, har betydning for den næste generation. 

 

LB Forsikring er bygget på et ønske om at tage ansvar og passe på hinanden. Det gælder både i 

forhold til medlemmerne og verden omkring os. Helt enkelt skal vi opfylde de nuværende med-

lemmers behov uden at forringe fremtidige medlemmers mulighed for at opfylde deres. Forsikring 

handler om at håndtere risici, og når vi siger, at vi arbejder for at gøre forsikring overflødig, hand-

ler det om at forhindre skaden før den opstår.  

Derfor ønsker LB Forsikring, at vi i endnu højere grad investerer fremtidssikkert. Vi vil bidrage til 

den grønne omstilling med vores investeringer, og til de internationale klimaambitioner som Paris-

aftalen og FN’s Verdensmål. For at understøtte det, har vi udarbejdet en strategi, der sætter en tyde-

lig retning for LB’s investeringer frem mod 2030. 

 

Målet er, at vores investeringer skal leve op til Paris-aftalen, om at begrænse den globale gennem-

snitstemperatur til godt under 2 grader, og maksimalt 1,5 grader i 2030 og at LB’s investeringsporte-

følje er CO2-neutral i 2050 (net-zero). 

 

Det kan ske ved at inddrage flere investeringer, der aktivt optager CO2 fra atmosfæren eller som har 

fokus på en grøn-omstilling, og frasælge investeringer, der har en stor klimabelastning. I de kom-

mende år vil vi sætte ind over for tre områder;  

- Flere investeringer med fokus på bæredygtighed og impact, og i selskaber med en ambitiøs 

målsætning om at nå net-zero målsætningen i 2050. 

- udfase de fossile investeringer og  

- reducere vores investeringers CO2-aftryk. 

 

For hvert område har vi defineret en række ambitioner for de kommende år og for 2030, og hvert år, 

vil vi tage temperaturen på udviklingen, og eventuelt justere strategien for at nå vores mål. 

 

På de næste sider, har vi beskrevet indsatserne og ambitionerne for hvert område. 

Med strategien kommer vi til at fokusere på tilvalg og fravalg af investeringer ud 

fra et bæredygtighedsperspektiv.  

 

1,5 
grader i 

2030

Reducere vores 

investeringers 

CO2-aftryk 

Udfase de fossile 

investeringer 

Flere investeringer med fokus på bæredygtighed 

og impact, og selskaber med en ambitiøs net-

zero strategi 
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Flere investeringer med fokus på bære-

dygtighed og impact 

I LB Forsikring ønsker vi at investere i en mere bæredygtig fremtid med vores investeringer. Det 

handler om at gøre en positiv forskel for miljøet og samfundet, og samtidig skabe gode afkast.  

 

Vores ambition er, at investeringer med fokus på bæredygtighed og impact udgør minimum 

20% af vores investeringer frem mod 2030. 

 

Vi er allerede godt på vej. I 2023 nåede vi op på ca. 965 mio. kr. i skov, 219 mio. kr. i infrastruk-

tur og ca. 260 mio. kr. i sociale investeringer. Alt i alt var det 1.442 mio. kr. af vores investerin-

ger, som var fokuseret på bæredygtighed og impact, svarende til ca. 16 %. hvilket svarer til en 

stigning på knap 6 procentpoint sammenlignet med 2021. 

 

 

20 % investeringer med fo-

kus på bæredygtighed og im-

pact i 2030 
 

 

Vi har øget vores investeringer i skov og infrastruktur siden klimastrategien blev vedtaget i 

2021, og ultimo 2023 er det de unoterede investeringer i skov og infrastruktur, som udgør 

størstedelen af de 16% af investeringsporteføljen, vi har investeret med fokus på bæredygtig-

hed og impact.  

Fremadrettet forventer vi ligeledes at øge andelen af børsnoterede investeringer med fokus på 

bæredygtighed og impact. 

Hvad er bæredygtige eller impact investeringer?   

 

Vi ser det, som tema-investeringer med et bæredygtigt formål, som bidrager 

til at forbedre klimaet, sundheden eller livskvalitet. Fx: 

 

 

Grøn energi 

Investeringer i grønne teknologier/produkter, som leverer vedva-

rende energi fx vindmøller og solenergi.  

 

 

Skov og landbrug 

Investeringer i skove og landbrug, som har certifikater for bære-

dygtig drift, eller opfylder andre relevante kriterier for bæredygtig 

skov- og landbrugsdrift. 

 

 

Sociale eller miljømæssige investeringer  

Investeringer i aktier eller obligationer med et socialt eller miljø-

mæssigt perspektiv fx renere transport, genanvendelsesprojekter, 

adgang til fritidsaktiviteter, forbedring af sociale boligområder.  

 

 

Bæredygtige ejendom 

Investeringer i ejendomme med bedre indeklima og arbejdsmiljø, 

lav energiforbrug og miljøbelastning, og som opfylder kriterier for 

bæredygtig ejendom.  

 

 

Mikrolån 

Investeringer i finansielle institutter i udviklingslande, der yder 

lån og andre finansielle ydelser. De underviser ofte også i forret-

ningsdrift, økonomi, hygiejne, og om at passe på miljøet. 

ES 
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Investere i fonde med ambitiøse klimamålsætninger 
 

 

For at nå Paris-aftalens målsætning for vores investeringsportefølje er det relevant at se 

på, hvordan de selskaber vi investerer i arbejder med denne problemstilling. SBTi er et 

anerkendt initiativ, som forpligter selskaberne til at efterleve de klimamålsætninger, de 

har sat på både kort og lang sigt. SBTi godkendte mål giver investorer og andre interes-

senter større garanti for, at der også ligger handlinger bag selskabernes fastsatte kli-

mamål. 

 

En opgørelse af vores portefølje ultimo 2023 viser, at 36% af investeringerne i den 

børsnoterede portefølje på nuværende tidspunkt er i selskaber som har godkendte SBTi 

mål 

 

 

55% af vores børsnoterede aktier og virksomheds-

obligationer skal have godkendte Science Based 

Targets initiative (SBTi) klimamålsætninger i 2030 
 

 

For at nå vores ambition, vil vi gradvist omlægge flere af vores traditionelle investeringer til investeringer med en fokuseret tilgang til ESG, klimaambitio-

ner og net-zero målsætninger. 

 

  

Science Based Targets initiative 

(SBTi) er en internationalt anerkendt standard for 

ambitiøse og videnskabeligt baserede klimamål i over-

ensstemmelse med Parisaftalens 1,5-graders målsæt-

ning. 

Det er fortsat kun få danske finansielle virksomheder 

som har fastsat (og fået godkendt) et SBTi mål. Et del-

mål i de finansielle virksomheders SBTi mål er at en an-

del af deres børsnoterede investeringer skal have god-

kendte SBTi mål inden for en årrække.  
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 Udfase de fossile investeringer  
 

 

Forbruget af fossile brændstoffer skal nedbringes, hvis vi skal i mål med Paris-aftalen. I takt 

med, at flere og flere omstiller sig til en mere klimaneutral-økonomi, der udvikles ny tekno-

logi, indføres klimaafgifter og kommer lavere efterspørgsel, er der også en helt reel risiko i at 

investere i fossile brændstoffer. 

 

Vores ambition er, at vi ikke har fossile investeringer i 2030 med mindre, at selskaberne har 

en strategi for en grøn omstilling. For vi vil gerne understøtte den omstilling blandt de fossile 

selskaber, der arbejder for at reducere deres klimabelastning, fremfor at ekskludere selska-

ber, der ellers gerne vil omstille sig i samarbejde med investorerne. 

 

Udfase de fossile  
investeringer frem mod 2030 
 

Vi har haft fokus på de fossile investeringer siden 2016, med maksimumsgrænser for fossile 

investeringer, og frasalg af traditionelle investeringer hos forvaltere til mere fossil-frie alterna-

tiver. I 2020 var ca. 1% af vores investeringer i aktier og kreditobligationer i selskaber, som 

eftersøger eller producerer termisk kul, olie eller gas og/eller benytter det i energiproduktion. 

I 2023 er andelen reduceret til 0,36%.  

 

Vores investeringer sker primært gennem eksterne kapitalforvaltere. Ved et fravalg af fossile 

investeringer, fravælges ikke kun konkrete selskaber, men flere forvaltere. Det er derfor en ambition, som vil rykke en del på vores portefølje nu og i 

fremtiden, og som hænger sammen med en forventning om, at markedet for fossile-fri investeringer udvikler sig de kommende år i takt med efterspørgs-

len stiger.  

  

En strategi for en grøn omstilling? 

 

Selskaber med fossile aktiviteter, som vi vurderer, er 

i gang med en grøn transition vil vi fortsat gerne in-

vesterer i. Transitionsselskaber skal have indført til-

tag og arbejde for at deres aktiviteter understøtter 

Parisaftalens målsætninger. Selskaberne skal såle-

des have fastsat ambitiøse klimamål samt en transi-

tionsstrategi for omstillingen.  

 

Vores vurdering af selskabernes transition tager ud-

gangspunkt i modellen udviklet af Transition Path-

way Iniviative (TPI). Modellen evaluerer, hvilke 

fremskridt selskaber med stor indvirkning på klima-

ændringer som fx olie- og gasselskaber har gjort i 

transitionen mod en grøn omstilling og vurderer, om 

selskaberne kan nå målet om net-zero i 2050.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        [billede?] 
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Reducere vores investeringers klimaaftryk 
 

 

Energi- og forsyningssektoren er ikke de eneste sektorer med markant energiforbrug, også 

sektorer, som har med fx materialer eller generel industri udleder CO2. For at nedbringe CO2-

aftrykket vil vi derfor se på alle komponenterne i vores portefølje. 

 

Vores ambition er, at vi skal reducere CO2-aftrykket fra vores investeringer med 40 % i 2030 

sammenlignet med 2020.  

 

40% mindre CO2-aftryk i 

2030 

 

Måling er CO2-aftrykket for vores investeringer dækker på nuværende tidspunkt kun aktier 

og kreditobligationer. Det er aktivklasser, som er længst ift. dækningen og kvaliteten. Vi 

sigter efter, at flere aktivklasser kommer med i opgørelsen de næste par år i takt med, at flere 

selskaber forventes at rapportere deres CO2-aftryk, og at metoder og standarder globalt ens-

rettes. 

 

For at nå vores ambition vil vi føre samme tilgang til de enkelte sektorer, som vi har lagt op 

til i forhold til de fossile investeringer, med en langsom udfasning af de særligt CO2-tunge 

investeringer med mindre, at selskaberne har en strategi for en grøn omstilling.  

 

 

 

 

 

Flere sektorer bidrager til CO2-udledning 

(Sektorbidrag for udledning af CO2 af vores investeringer i aktier og kreditobligatio-

ner for 2023) 

 

 
 

 
 


